
Contacto

Teléfono 915373100
Fax 915628926
Correo Electrónico geseconomica@proteccioncivil.es

Dirección Postal

c/ Quintiliano 21
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17A077 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2022 a
las 17:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Protección Civil y Emergencias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.proteccioncivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p0%2BXpWGsaDo%3D

Organismo destinatario

Dirección General de Protección Civil y Emergencias
Correo Electrónico geseconomica@proteccioncivil.es
Sitio Web http://www.proteccioncivil.es

Objeto del Contrato: Mantenimiento de aplicaciones de gestión operativa de la Dirección General de
Protección Civil y Emergencias Barquim, Safe y Sitramp

Valor estimado del contrato 51.239,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.239,67 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor valorado

http://www.proteccioncivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p0%2BXpWGsaDo%3D
http://www.proteccioncivil.es


Precio de la oferta más baja 49.580 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

48) UTE IMPLEMENTAL SYSTEMS, S.L. Y EZENTIS TECNOLOGIA, S.L.
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.991,8 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 10/08/2017
Plazo de Formalización Hasta el 10/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2017 a las 14:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Na6SD4DxpMUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 24/15
Objeto Acuerdo marco para los servicios de desarrollo de sistemas de Administración Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aed8b072-4231-4db4-9a6d-c8e66167c646
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Na6SD4DxpMUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Na6SD4DxpMUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Órgano Dirección General de Protección Civil y Emergencias
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Na6SD4DxpMUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000009527886 |  2022-270210 | Thu, 06 Oct 2022 17:18:24:757 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82139009994710050470494143555553243350 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Na6SD4DxpMUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

